



Skatteministeriet

25. november 2024
J.nr. 2024 - 2586

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 28 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven, aktiesparekontoloven, aktieavancebeskatningsloven, personskatteloven og forskellige andre love. (Udmøntning af dele af Aftale om Iværksætterpakken).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 29 af 18. november 2024.

Rasmus Stoklund

/ Lasse Bank



Spørgsmål

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 16. november 2024 fra Dinesann Rasiah, Hørning, jf. L 28 - bilag 21.

Svar

Der spørges til de eksakte tal og beregningsmetoder bag Skattestyrelsens skøn over de administrative omkostninger ved at tillægge forslaget om en midlertidig periode med realisationsbeskatning tilbagevirkende kraft. Skønnet over de administrative udgifter indgår i besvarelsen af spørgsmål 17 til lovforslaget.

Kommentar

Skattestyrelsen har med betydelig usikkerhed skønnet, at det vil medføre administrative omkostninger for ca. 58,8 mio. kr. at tillægge forslaget om midlertidig periode med realisationsbeskatning tilbagevirkende kraft i 7 år. Udgifterne er afledt af genoptagelsessager i Skattestyrelsen.

I det omfang lovforslaget tillægges virkning med tilbagevirkende kraft i 7 år, vil det som udgangspunkt omfatte alle danske selskabers beholdninger af nnyoterede danske og udenlandske porteføljeaktier i perioden den 1. januar 2018 til den 31. december 2024.

Det er vurderingen, at alle virksomheder som udgangspunkt vil have fordel af at anmode om genoptagelse af skatteansættelsen, hvis de foreslåede regler tillægges virkning med tilbagevirkende kraft. Det gælder også selskaber, som udelukkende har haft gevinst på de pågældende aktier, idet de ved genoptagelsen vil kunne opnå en skatteudskydelse.

Det bemærkes i den forbindelse, at ved børsnoteringen af et selskab, kan der potentielt være et meget stort antal selskabsinvestorer med porteføljeaktier. En porteføljeaktionær, kan fx have en beholdning i aktier på 0,01 pct. af værdien af det børsnoterede selskab.

Der kan på den baggrund være tale om et betydeligt antal selskabsinvestorer af danske og udenlandske nnyoterede porteføljeaktier, som Skattestyrelsen skal gennemgå, og som vil omfatte en genoptagelse af hvert indkomstår for hvert investorselskab, der ønsker genoptagelse. Genoptagelsessager af især store holdingselskaber med store beholdninger af udenlandske porteføljeaktier vil i et vist omfang medføre et omfattende manuelt administrativt arbejde.